
Numero: 82/2017 Campobasso, 21/03/2017

Oggetto: A.RE.S.-SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. - LIQUIDAZIONE
FATTURA PER FORNITURA SERVIZIO HOSTESS PER LA
GIORNATA DI FORMAZIONE "CONTRASTO ALLA VIOLENZA
SULLE DONNE" DEL 26 NOVEMBRE 2016.

L’Istruttore
Responsabile del Procedimento

Palmiotti Maria Luisa

Il Direttore del Servizio

Tamburro Riccardo

Il Segretario Generale

Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di
amministrazione e di contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio
bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità
contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta
imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare e la correttezza sostanziale della spesa proposta.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note
321-0 2016 497 2788,870 07/12/2016

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria Il Direttore del Servizio

Determina 82/2017 del 21/03/2017



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO
E PROVVEDITORATO

PREMESSO che con legge regionale 13 aprile 2000 n. 23 e s.m.i. è stata istituita la
Commissione per la Parità e le pari opportunità;

VISTA la nota prot. n. 3246 del 16/03/2017 a firma del Direttore del Servizio di
supporto al Corecom ed agli Organi Collettivi e di garanzia, con la quale si
trasmette la documentazione per il pagamento della fattura n. 04/2016FE del
15/12/2016 dell’A.RE.S. Società Cooperativa a r.l., relativa alla fornitura del
servizio Hostess per l’evento del 26 novembre 2016 dal titolo “Donne – Dove
Osiamo noi, nessuna esclusa”, e nella quale si attesta, ai fini della liquidazione
della spesa, l’avvenuta regolare esecuzione di quanto in essa indicato e secondo
quanto convenuto;

VISTE le note prot. n. 12789 e 12790 del 28/11/2016 della Presidente della
Commissione per la Parità e le pari opportunità, con le quali si richiede di
inserire tra le spese dell’evento “Donne – Dove Osiamo noi, nessuna esclusa”
quelle relative al servizio hostess;

VISTO e condiviso il documento istruttorio a firma del Responsabile del procedimento,
Domenico Pangia, nel quale si propone di liquidare in favore dell’A.RE.S.
Società Cooperativa a r.l., la fattura allegata;

VISTA la fattura n. 04/2016FE del 15/12/2016 (prot. n. 13658 del 15/12/2016)
dell’importo complessivo di € 439,20, di cui € 79,20 corrispondente ad Iva
calcolata al 22%, emessa dall’A.RE.S. Società Cooperativa a r.l., la fornitura
del servizio hostess per l’evento del 26 novembre 2016;

RILEVATO che al procedimento è attribuito il CIG n. ZE61C87C55;

VISTO il Documento “Durc On Line” in corso di validità (prot. n. 3304 del
17/03/2017) nel quale si dichiara che l’A.RE.S. Società Cooperativa a r.l.,
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio
Regionale in data 22 maggio 2006, n. 2;

VISTO il bilancio di previsione 2017;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, di:

1. liquidare in favore dell’A.RE.S. Società Cooperativa a r.l., con sede in Via Colle delle Api –
86100 Campobasso – C.F. 00762530707, la somma complessiva di € 439,20, Iva inclusa, per il
pagamento della fattura n. 04/2016FE del 15/12/2016 relativa alla fornitura del servizio Hostess
per l’evento del 26 novembre 2016;

2. autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 360,00 sul capitolo
321 del Bilancio consiliare 2017, con bonifico presso UNICREDIT SPA– IBAN: IT 36 B

Determina 82/2017 del 21/03/2017



02008 03813 000002733398, giusto impegno di spesa n. 497 assunto con determina n. 445 del
09/12/2016;

3. dare atto che, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, si applica la scissione del pagamento
IVA (split payment) per l’importo di € 79,20;

4. dichiarare il presente atto soggetto ai controlli successivi di regolarità amministrativa.

Il presente provvedimento, con l’apposizione del parere di regolarità contabile del Servizio
Bilancio, Patrimonio e Provveditorato, diventa esecutivo.

Sono allegati al presente atto i seguenti documenti:

N. Oggetto:

1 Nota prot. n. 3246 del 16/03/2017

2 Note prot. nn. 12789 e 12790 del 28/11/2016 della Presidente della Commissione per
la Parità e le pari opportunità.

3 Documento istruttorio in data 13/03/2017.

4 Fattura n. 04/2016FE del 15/12/2016

5 DURC

Il Direttore del Servizio

___________________________

Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato

PARERE
“Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi del “Regolamento di
Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale” parere FAVOREVOLE di regolarità
contabile con attestazione della copertura finanziaria così come dettagliata sul frontespizio del
presente atto”

Il Direttore del Servizio

_________________________

Determina 82/2017 del 21/03/2017



La presente è copia conforme all’originale che è conservato presso questa struttura.

Campobasso, Il Dirigente

____________________

Determina 82/2017 del 21/03/2017


